

**Herstellerinformation:** Diese Produktinformationen sind lediglich Basis-Informationen. Für weitergehende Informationen verwenden Sie bitte die Angaben auf der Produkt-Verpackung oder informieren Sie sich auf der Herstellerseite.

Basisdatenblatt bereitgestellt von **über 1WORLD SYNC**

Die nachstehenden Daten wurden vom Lieferanten **über 1WORLD SYNC** zusammengestellt. Sie dienen der Produktinformation ohne Anspruch auf Vollständigkeit. Änderungen und Irrtümer sind nicht ausgeschlossen. Trotz sorgfältiger Prüfung wird keine Haftung für die Inhalte übernommen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Packung bzw. auf den Datenblättern der Hersteller. Eine regelmäßige Aktualisierung der Daten ist nicht gewährleistet.

**Lieferanten-Artikelnr(n):** 10181  
**Hersteller-Name** HAGEN Feinkost GmbH  
**Hersteller-Artikelnr.** 10181  
**Marke** HAGEN Feinkost GmbH  
**GTIN Einzelpackung** 04016826101810  
**GTIN Umkarton** 04016826101810

## Kohlroulade 350 g roh, tiefgefroren

In einer Hülle aus zarten Kohlblättern befindet sich eine herzhafte Füllung aus saftigem Hackfleisch, tiefgefroren; Fleischfüllung 120 g.

### Verkehrsbezeichnung

Kohlroulade Extra Qualität 350 g roh, tiefgefroren

### Zutaten

Zutaten: 66% Weißkohl, 26% Schweinefleisch, Zwiebeln, Trinkwasser, WEIZENMEHL, Speisesalz, Hefe, Würze, Glukosesirup, Gewürze, Zucker, Gewürzextrakte. Kann Spuren von HÜHNEREI, SELLERIE und SENF enthalten.

### Nährwerte lt. Herstellerangabe \*)

|                                      | pro 100 g  |
|--------------------------------------|------------|
| <b>Energie</b>                       | ~ 100 kcal |
| <b>Energie</b>                       | ~ 414 kJ   |
| <b>Fett</b>                          | ~ 6,7 g    |
| <b>- davon gesättigte Fettsäuren</b> | ~ 2,5 g    |
| <b>Kohlenhydrate</b>                 | ~ 3,9 g    |
| <b>- davon Zucker</b>                | ~ 3 g      |
| <b>Eiweiß</b>                        | ~ 5 g      |
| <b>Salz</b>                          | ~ 0,73 g   |

\*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

### Allergene Zutaten (lt.Rezeptur\*) gemäß Lebensmittelinformations-Verordnung (LMIV EU 1169/2011)

|                                                                                     |                                                                                 |    |
|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|----|
|  | <b>Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse</b>            | ja |
|  | <b>kann Spuren von Eiern und daraus hergestellten Erzeugnissen enthalten</b>    | ja |
|  | <b>kann Spuren von Sellerie und daraus hergestellten Erzeugnissen enthalten</b> | ja |
|  | <b>kann Spuren von Senf und daraus hergestellten Erzeugnissen enthalten</b>     | ja |

\*) rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

### Informationen

Zubereitung

Schmoren - Zubereitung in 'feuchter Hitze', typischerweise in einem zugedeckten Topf mit einer kleinen Menge Flüssigkeit

Hinweis:

In der Pfanne / Im Topf: In wenig Fett/ Öl von allen Seiten scharf anbraten, mit Was-ser/Gemüse- oder Fleischbrühe

auffüllen und bei mittlerer Hitze abgedeckt ca. 45 bis 55 Minuten mit geschlossenem Deckel garen. Im Backofen: Die tiefgefrorenen Kohlrouladen mit wenig Fett/Öl bestreichen und von allen Seiten scharf anbraten, mit Wasser / Gemüse- oder Fleischbrühe übergießen und im vorgeheizten Umluftbackofen bei 150 bis 170°C (bzw. 170 bis 190°C Ober-/Unterhitze) ca. 45 bis 55 Minuten garen.

verantwortlicher Lebensmittelunternehmer

HAGEN Feinkost GmbH  
Oberrohner Straße 11 36433 Bad Salzungen

Lagerhinweise

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise:  
Bei -18°C mindestens haltbar bis: siehe Etikett

Lagertemperatur:  
Tiefgekühlt - Temperatur -18 °C oder weniger / Temperatur -0.4 °F oder weniger  
von: -25 °C bis: -18 °C

#### **Einzelpackung(EP)/Verbrauchseinheit**

|                                    |                |
|------------------------------------|----------------|
| <b>EP GTIN/EAN Nr.</b>             | 04016826101810 |
| <b>EP Brutto Gewicht / Inhalt</b>  | 12.765 g       |
| <b>EP Netto Gewicht / Inhalt</b>   | 12.250 g       |
| <b>Verkaufseinheit(VKE)</b>        |                |
| <b>VKE GTIN/EAN</b>                | 04016826101810 |
| <b>VKE Brutto Gewicht / Inhalt</b> | 12.765 g       |
| <b>VKE Netto Gewicht / Inhalt</b>  | 12.250 g       |

Stand lt. Herstellerangabe: **04.08.2025**

Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **05.08.2025**

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.